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Ordförandes signatur  Justerandes signatur  Utdragsbestyrkande 

     
 

§ 247  

Badhus/simhall - Svedala 100:346, Svedala 1:7 
och Svedala 56:7, Svedala tätort 
Dnr 2021-000349  

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
att ge kommunförvaltningen i uppdrag genom en förstudie påbörja analysen om 
platsens (Svedala 1:7, Svedala 56:7 och Svedala 100:346) lämplighet för att 
uppföra ett badhus/simhall,  
att ge Strategisk planeringsenhet i uppdrag att upprätta detaljplan för 
badhus/simhall inom fastigheterna Svedala 1:7, Svedala 56:7 och Svedala 
100:346 i Svedala, Svedala kommun. I arbetet ska hänsyn tas till på platsen 
befintliga verksamheters behov, såsom tennis- och skolidrottsanläggning, samt  

att uppdaterad ekonomisk kalkyl redovisas i budgetunderlaget för budget 2023-
2025.    

Reservationer 
Peter Henriksson (ÄS) reserverar sig muntligt mot beslutet kring avslaget på 
sina tilläggsyrkanden.    

Sammanfattning av ärendet 
Svedala kommun har idag inget badhus. Att etablera och driva ett badhus är 
förknippat med ett ansvar för kostnaderna, varför det inför ett beslut om att 
etablera ett badhus krävs att det finns ekonomiskt utrymme utan att medel tas 
från kommunens kärnverksamheter. På grund av ett aktivt arbete med den 
kommunala ekonomin och att kommunfullmäktige under senare år fattat ett 
antal ekonomiska beslut som gett utrymme inom såväl drifts- som 
investeringsbudgeten kommande år finns nu möjlighet att påbörja planering av 
byggnation och badhus/simhall utan att detta ekonomiskt påverkar 
kärnverksamheterna.  
Ett av syftena med ett badhus är att öka folkhälsan. Ett badhus kan nyttjas av 
människor i alla åldrar och det har länge varit ett önskemål bland flertalet av 
kommunens medborgare att det ska finnas ett badhus i kommunen. Även 
simkunnighet och vattenvana är viktigt och skolorna har ett lagstadgat ansvar 
att bedriva simundervisning inom ämnet idrott och hälsa i 
grundskoleverksamheten. Ett badhus skulle därför även fylla en stor funktion för 
simundervisningen i kommunens skolor.  

Ett badhus i anslutning till utomhusbadet i Svedala skulle, tillsammans med 
övriga kommunala och föreningsdrivna verksamheter, bilda ett 
sammanhängande område för fritid, rekreation och skolidrott.  

Handlingar i ärendet 
Skrivelse av kommunstyrelsens ordförande, daterad 2021-12-03 
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Protokollsutdrag Kultur- och fritidsnämnden 2018-02-14 § 1 Simhallsutredning 
Svedala kommun 
Simhallsutredning, Eventuell framtida badanläggning av Ablix Sverige AB, 
daterad 2018-01-30 

Yrkanden 
Peter Henriksson (ÄS) yrkar att två beslut läggs till liggande förslag:  
att liggande utredning uppdateras där även kostnader beräknas utifrån 2022 års 
kostnadsläge, samt att resultatet från utredningarna redovisas för 
kommunfullmäktige senast april 2022.  
Ambjörn Hardenstedt (S) yrkar bifall till liggande förslag till beslut och till Peter 
Henrikssons (ÄS) tilläggsyrkanden.  
Sara Ripa (C) yrkar bifall till liggande förslag, med instämmande från Per 
Mattsson (M).  

Linda Allansson Wester (M) yrkar att ett beslut läggs till liggande förslag:  
att uppdaterad ekonomisk kalkyl redovisas i budgetunderlaget för budget 2023-
2025.  

Tobias Ström (SD) yrkar bifall till Linda Allanssons (M) tilläggsyrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande sammanfattar att det finns liggande förslag till beslut, samt två olika 
tilläggsyrkanden dels från Peter Henriksson (ÄS), dels från ordförande Linda 
Allansson Wester (M).  
Ordförande ställer bifall mot avslag på liggande förslag och finner att 
kommunstyrelsen bifaller liggande förslag.  
Ordförande ställer bifall mot avslag på Peter Henrikssons (ÄS) tilläggsyrkanden 
och finner att kommunstyrelsen avslår tilläggsyrkandena.  

Ordförande ställer bifall mot avslag på sitt eget tilläggsyrkande (M) och finner 
att kommunstyrelsen bifaller ordförandes tilläggsyrkande.  

Protokollsanteckning 
Birgitta Delring (BP) lägger följande anteckning till protokollet: att Barapartiet 
ställer sig bakom beslutet.   

Beslut skickas till 
Kommundirektör 

Ekonomi- och utvecklingschef 
Strategisk planeringschef  

Strategisk planeringsenhet      
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